26MS0137-01-2024-000453-52
№ 2- /1/2024

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(Резолютивная часть)
21 марта 2024 года                                                                                               с.Летняя Ставка
          Мировой судья судебного участка № 1 Туркменского района Ставропольского края Головченко Н.Н.,

при секретаре Насыровой А.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Акционерного общества микрокредитная компания Займ-Экспресс к Джумаеву о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь ст.ст. 98, 194-199 ГПК РФ, суд
решил:

Исковое заявление Акционерного общества микрокредитная компания Займ-Экспресс к Джумаеву о взыскании задолженности по договору займа – удовлетворить.

Взыскать с Джумаева, в пользу Акционерного общества микрокредитная компания Займ-Экспресс (ОГРН 1237700573175 от 14.03.2011, ИНН/КПП 9703154018/770301001, к/с 30101810000000000831 банк получателя АО НОКССБАНК, БИК 041806831, р/с 40701810600000000009, юридический адрес: 123376, г.Москва, пер. Большой Трехгорный, д. 1/26, стр.7, комн. № 1-№12), сумму задолженности по договору займа №  от 26 ноября 2021 года, заключенному с « », за период с 26 ноября 2021 года по 21 декабря 2021 года в размере 6250 (шесть тысяч двести пятьдесят) рублей 00 копеек, из которых: 5000,00 рублей сумма займа, 1250,00 рублей сумма процентов за пользование займом с 26 ноября 2021 года по 21 декабря 2021 года, а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 (четыреста) рублей 00 копеек.

Стороны, не присутствовавшие в судебном заседании, в соответствии с п. 2 ч. 4 ст. 199 ГПК РФ, имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Туркменский районный суд Ставропольского края в течение одного месяца со дня его вынесения в окончательной форме.

   Мировой судья

                                                       Н.Н. Головченко
  Согласовано